

An impress Group Company

2017/5/31 株式会社 山と溪谷社 http://www.yamakei.co.jp/

# 登山・ハイキング向けスタンプラリーアプリ「ヤマスタ」 尾瀬の人気スポットを楽しめる「尾瀬散策スタンプラリー」を実施!

インプレスグループで山岳・自然分野のメディア事業を手がける株式会社山と溪谷社(所在地:東京都千代田区、代表取締役社長:川崎深雪)が提供する山のスタンプラリーアプリ<u>「ヤマスタ」</u>は、6 月 1日(木)~10 月 22 日(日)の期間中、尾瀬の人気スポットをめぐる「尾瀬散策スタンプラリー」を実施します。



## ■「尾瀬散策スタンプラリー」とは?

日本有数の高層湿原である尾瀬は、至仏山や燧ケ岳などの山々に囲まれ、登山者・ハイカーにとっては四季を通して自然を堪能できる魅力あふれるエリアです。

ヤマスタでは、そんな尾瀬の山麓にある人気スポット9カ所をあるいて楽しめる「尾瀬散策スタンプラリー」を実施します。

スタンプラリーの参加には同アプリをダウンロードし、アプリ内の参加ボタンを押すだけで、 受付や参加料は不要です。



# ■抽選で特製ピンズが当たる!

「尾瀬散策スタンプラリー」を達成するか、尾瀬の百名山「至仏山」、「燧ケ岳」どちらかの山頂でスタンプを1つ獲得すると、「尾瀬国立公園10周年記念」特製ピンズが200名様にあたる抽選に応募することができます。※応募は1アカウント1回まで



「尾瀬国立公園 10 周年記念」特製ピンズ(デザイン)

## ■特産品が当たるスペシャルチェックポイント

このほか、尾瀬の山麓で獲得できるスペシャルチェックポイントも設定。スペシャルチェックポイントのスタンプを獲得すると、尾瀬の特産品に応募することができるキャンペーンも実施します。「尾瀬散策スタンプラリー」と併せてお楽しみいただけます。



応募できる尾瀬の特産品 (イメージ)

詳しくはこちら

http://www.yamakei-online.com/yk/oze/cpg.php

# 【スタンプラリーのチェックイン場所一覧】

尾瀬散策スタンプラリー	鳩待峠(鳩待山荘)、山ノ鼻(至仏山荘)、牛首分岐、
(9 カ所)	ヨッピ吊橋、東電小屋、元湯山荘、見晴(原の小屋)、
	沼尻、尾瀬沼山荘
尾瀬百名山チェックポイント	至仏山、燧ケ岳
(2 カ所)	
スペシャルチェックポイント	奥只見船着場、田代山弘法大師堂、尾瀬檜枝岐山旅案内所、
(4カ所)	大清水入山口

# **■「ヤマスタ」とは?**

「ヤマスタ」は、iOS と Andloid 対応のスマートフォンアプリで、デジタルのスタンプを発行し収集する機能を持った、日本初(※)の登頂記念スタンプラリーアプリです。(※当社調べ)スマートフォンの GPS 機能を利用することで、山頂や山小屋などの所定の場所で自分の現在位置を確認(チェックイン)することで、アプリのスタンプ帳とマイページにデジタルスタンプを集めることができます。

スタンプラリーを随時追加し日本全国の山を網羅することを目指します。

WEB サイト: http://yamasta.yamakei.co.jp/

#### 【山と溪谷社】 <a href="http://www.vamakei.co.jp/">http://www.vamakei.co.jp/</a>

1930年創業。月刊誌『山と溪谷』を中心に、国内外で山岳・自然科学・アウトドア等の分野で出版活動を展開。 さらに、自然、環境、エコロジー、ライフスタイルの分野で多くの出版物を展開しています。

#### 【インプレスグループ】 <a href="http://www.impressholdings.com/">http://www.impressholdings.com/</a>

株式会社インプレスホールディングス (本社:東京都千代田区、代表取締役:唐島夏生、証券コード:東証 1 部 9479) を持株会社とするメディアグループ。「IT」「音楽」「山岳・自然」「モバイルサービス」を主要テーマに、専門性の高いコンテンツ+サービスを提供するメディア事業を展開しています。

# 【本リリースについてのお問い合わせ先】

株式会社山と溪谷社 担当:野地

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング

TEL03-6744-1907 メール: yamasta-info@yamakei.co.jp